
archiv
bezpečnostních

složek

Prozatímní inventář k archivnímu fondu

59

Kuratorium pro výchovu mládeže
v Čechách a na Moravě

Praha 2008



Signatura Obsah inventární jednotky Karton

59-1 až 59-158 Osobní spisy členů a funkcionářů Kuratoria (abecedně řazené) 1-158

59-159-1 až 43
Seznamy účastníků kurzů pořádaných v roce 1944 Kuratoriem pro

159
výchovu mládeže. Posudky na uvedené kurzisty.

59-160-1 až 37
Jmenné seznamy účastníků kurzů pořádaných Kuratoriem na

160
Čeperce (1943-1944)

59-161-1 až 32
Jmenné seznamy účastníků kurzů pořádaných Kuratoriem v

161
Protivíně (1943-1944)

Přednášky připravené vedením dívčího domova ve Vlaš imi,
59-162-1 přednášky jsou vedeny v duchu Kuratoria pro výchovu ~ládeže, 162

které se snažilo vést mládež po vzoru HJ, a k oddanosti Ríši.

59-162-2 Seznam členů NOUZ - zájemců o instruktorský kurz Kuratoria 162

59-162-3
Seznam zaměstnanců Kurator ia a vedoucích na domovinách

162
mládeže

59-162-4
Různé zprávy o činnosti Kurator ia, seznamy zajištěných členů

162
Kuratoria po roce 1945

59-162-5
Dotazníky a různá organizační opatření prováděná v ústředí

162
Kuratoria

59-162-6
Seznamy hlavních pověřenců Kuratoria pro výcho vu mládeže,

162
služební listy

59-163-1 až 2 Seznamy členů Kuratoria pro výchovu mládeže 163

Seznamy členů Kuratoria pro výchovu mládeže , seznamy
59-163-3 okresních vedoucích Kurator ia v Čechách a na Moravě, seznam y 163

žen okresních vedoucích Kuratoria

59-163-4 až 7
Vyúčtování za školení vedoucích okresních funkcionářů Kuratoria

163
(1943-45)

59-164-1 až 5
Seznamy účastníků kurzů pořádaných Kuratoriem (1943-1944),

164
vyúčtování finančních vydání účastníků kurzů

59-164-6 Seznamy členů Kurator ia z okresu Louny 164

Seznamy členů a funkcionářů Kurator ia z okresů: Uherský Brod,
59-164-7 Uherské Hradiště, Vysoké M):,to, Vyšk~v , Votice u Benešova, Zlín 164

město, Zlín venkov, Vejprty, Zlutice a Zamberk

59-165-1 až 2
Seznamy čestných spolupracovníků přihlášených do Kuratoria

165
podle jmenovacích dekterů, seznamy členů Kuratoria

Zpravodajská skupina Schar - 240, poznatek o činnosti v Kuratoriu
v roce 1943. Treuschar, přejmenovaná zpravodajská skupina Schar

59-165-3 v roce 1944, řízena bývalým vedoucím funkcionářem Kuratoria 165
Chalupou, který dostával instrukce od Ing. Hory, šéfa německých

poradců v Kuratoriu, příslušníka SD.

59-165-4 až 6 Seznamy bývalých příslušníků Kurator ia z různých okresů a krajů 165

59-166-1 až 2 Seznamy členů a funkcionářů Kuratoria pro výchovu mládeže 166

59-166-3
Různá korespondence, jmenné seznamy školní mládeže nasazené

166
na kopání zákopů



59-166-4 Seznamy členů a funkcionářů Kuratoria pro výchocu mládeže 166

59-166-5
Korespondence Kuratoria, různé žádosti členů, žádosti o

166
zaměstnání

59-166-6
Seznamy členů a funkcionářů Kuratoria, seznamy příslušníků

166
Kuratoria soustředěnýchnebo ubytovaných v různých táborech

59-167-1 Různá korespondence a seznamy dívčích instruktorek Kuratoria 167

Různé zprávy z roku 1945 o ilegální činnosti v Kuratoriu, jmenné
59-167-2 seznamy členů divadelních kroužků a sportovních klubů 167

zapojených v Kuratoriu

Zprávy o činnosti Kuratoria, dožádání o prověření činnosti

59- 167-3 některých osob v Kuratoriu, osobní zhodnocení činnosti některých 167
osob činných do roku 1945 v Kuratoriu

Opisy časopisu Vlajka (1939-1942), opis trestního oznámení na

59-167-4
MUDr. Františka Teunera a činovníky Vlajky a Kuratoria v roce

167
1945, několik čísel vydání časopisu "Zteč" z roku 1944 - vydávaný
Kuratoriem, opis plánu na poněmčení českého národa

Kartoteční štítky a jmenné seznamy členů a funkcionářů Kuratoria,
59-168-1 vesměs jde o mladé lidi, kteří jako sportovci by li vedeni v 168

Kuratoriu jako členové.

59-168-2 až 4
Pozvánky se jmény členů Kuratoria pozvaných v roce 1944 na 14

168
denní soustředěnína Čeperce nebo v Protivíně

Seznam okresních pověřenců,jmenné seznamy funkcionářů

59-168-5 Kuratoria navržených v roce 1946 k vydání očistných listů. 168
IOčistné listy vydával po prošetření ZOBl

59- 169- 1 až 2 Evidence spolupracovníkůKuratoria 169

59- 169-3 až 4 Seznamy členů Kuratoria 169

59-169-5 Kartoteční štítky členů Kuratoria, sportovců z různých okresů 169

59- 170- 1 až 6
Hlášení se jmény a charakteristikou funkcionářůrůzných

170
sportovních klubů vstupujících do Kuratoria

59- 171-1 až 6 Přihlášky bývalých absolventůškolení Kuratoria v Protivíně 171

59-172-1až2 Přihlášky bývalých absolventů ško lení Kuratoria v Protivíně 172

59- 172-3
Korespondence osob s Kuratoriem - nabídky spolupráce, žádosti

172
apod.

59- 172-4
Korespondence Kuratoria k osobám v němecém jazyce,

172
prošetřování, vyjádření, hlášení apod.

KRIGAR Václav - bývalý Funkcionář Kuratoria, různé spi sy

59-172-5
vyprodukované po osvobození v roce 1945: o odevzdání p istole,

172
radia, uniformy, přípis k vykonané domovní prohlídce, prohlášení
o úko lech jednotlivých skupin Kuratoria

59- 172-6 Adresář Václav Krigara 172

59- 172- 7
Korespondence Kuratoria v německém jazyce vedená bývalým

172
funkcionářem Václavem Krigarem

2



59-172-8
Prováděcí nařízení pro výchovu mládeže v Kuratoriu (1942-1943),

172
různé spisy v německém jazyce

59-172-9 Oběžníky Kuratoria (1942 -43) 172

59-173-1 Seznam vedoucích Kuratoria Praha sever 173

59-173-2 až 13 Osobní svazky /dotazníky/ 173

59-174-1
Různá korespondence adresovaná generálnímu referentovi Dr.

174
TEUNEROVI

59-174-2
Hlášení okresních pověřenců Kuratoria za leden a únor 1945 z

174
okresů Praha

59-174-3
Hláše ní okresních pověřenců Kuratoria za leden a únor 1945 z

174
okresů Praha

Hlášení okresních pověřenců Kuratoria za leden a únor 1945 z
59-174-4 okresů: Turnov, Uherský Brod, Uherské Hradiště, Valašské 174

Meziříčí, Vyškov, Třeboň, Vsetín, Zlín

Hlášení okresních pověřenců Kuratoria za leden a únor 1945 z
59-174-5 okresů: Přerov, Prostějov , Rakovník, Roudnice, Rychnov, Semily, 174

Slaný, Sušice, Strakonice, Tábor, Domažlice, Telč, Třebíč, Čáslav

Hlášení okresních pověřenců Kuratoria za leden a únor 1945 z
59-175-1 okresů: Benešov, Beroun, Boskovice, Český Brod, Brandýs nad 175

Labem , Brno město, Brno okolí jih, Brno okolý sever

Hlášení okrokresních pověřenců Kuratoria za leden a únor 1945 z
59-175-2 okresů: České Budějovice, Frýdek, Kyjov, Hodonín, Velké 175

Meziříčí, Humpolec, Vysoké Mýto , Chrudim

Hlášení okresních pověřenců Kuratoria za leden a únor 1945 z
59-175-3 okresů: Jihlava, Jičín, Mladá Boleslav, Kladno, Klatovy, Kolín, 175

Hradec Králové, Dvůr Králové, Kralovice

Hlášení okresních pověřenců Kuratoria za leden a únor 1945 z

59-175-4
okresů: Kroměříž, Kutná Hora, Louny, Ledeč nad Sázavou,

175
Litomyšl, Litovel, Moravské Budějovice, Ostrava, Mělník,

Náchod, Nový Bydžov, Nymburk, Nové Město

Hlášení okresních pověřenců Kuratoria za leden a únor 1945 z
59-175-5 okresů: Olomouc město a venkov, Pardubice, Příbram, Pelhřimov, 175

Plzeň město a venkov, Písek

59-176-1 až 5 Personální dotazníky členů Kuratoria - Brno a okolí 176

59-177-1 Osobní karty a průkazy zaměstnanců Kuratoria - Praha a okolí 177

3


